ORIGINALE

'C.OVEVAR.

R 'ﬁbhﬂgixt'&iﬁﬁ"t'l'ziﬂ.’ﬂfu.h;” R
dat voreelinss o delic volsesla
por o gustlons del rifiod urbant

N. 11 del 30.06.2014

Verbale della Deliberazione adottata dal Consiglio di Amministrazione

I’anno  duemilaquattordici addi trenta del mese di giugno alle ore 99.15 inuna sala del

Palazzo Civico di Vercelli, inseguito ad inviti diramati atuttii Sigg. Componenti: Marco

MOLINO, Giuseppe DELMASTRO, Gian Luigi GUASCO, Alessandro PORTINARO, Giovanni
CORGNATI, Daniele BAGLIONE , si & riunito il Consiglio di-Amministrazione.

L’invito & stato diramato anche al Revisore dei Conti

Dei predetti componenti  del Consiglio di Amministrazione sono ASSENTI: Delmastro-
Guasco-Corgnati '

E’ presente- il Revisore: Dr. Tino Candeli.

E’ presente il Direttore Tecnico Ing. Zorzi.

Il PRESIDENTE Avv. Andrea CORSARO, verificato il numero legale dei presenti, dichiara
aperta la seduta con la partecipazione del Segretario Dott.ssa Francesca Lo Magno

OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E
| AMMINISTRATIVA PER LA GESTIONE DEI DATI
RIFERITI ~ ALL’APPALTO DELLE . RACCOLTE
DIFFERENZIATE DEI RIFIUTI URBANI.
C.1.G. 4106801F61



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che con determinazione n° 51-del 18 dicembre 2013 ¢ stato confermato alla Coop.
E.R.IC.A. con sede in Alba, per il periodo dal 01 gennaio 2014 al 30 giugno 2014, incarico per il

‘servizio di assistenza tecnica e amministrativa per la- gestione -dei dati riferiti all’appalto delle -

raccolte differenziate dei rifiuti urbani, essendo interesse dell’ente, nella fase di trasferimento delle
funzioni dal Consorzio alla Conferenza d’ Ambito, mantenere lo standard di servizio raggiunto ¢

completare gli archivi informatici della gestione dei dati inerenti il servizio medesimo nei Comuni

consorziati non creando nella transizione modifiche organizzative ed operahve che potrebbero
essere motivo di mefﬁc:lcnza

RILEVATO che permangono le condizioni di transitorietd in quanto a tutt’oggi, nonostante i solleciti della
Regione Piemonte ed i vari incontri tra i Consorzi dell’ATO 1, la Conferenza d’Ambito non ¢ ancora stata
costituita e non & stato attivato il procedimento di sostituzione ai sensi dell’art. 14 della L.R. 7/2012 cosi
come richiamato nella D.G.R. 25 novembre 2013 n. 34-6746;

DATO ATTO che continuano a permanere le ragioni che hanno legittimato il ricorso a tali prestazioni ad
opera della Cooperativa ERLC.A., per cui, al fine di garantire lo svolgimento dei servizi tecnici
amministrativi - essenziali nell’ambito di tutto il territorio del consorzio, si ritiene necessario rinnovare
I’incarico di cui sopra fino al 31 dicembre 2014 o, in caso di attivazione della Conferenza d’ Ambito prima di
tale data, fino alle disposizioni che la stessa assumera per il subentro nei rapporti giuridici attivi e passivi
accesi dal Consorzio;

SENTITA in merito la Soc. Coop. E.R.I.C.A. la quale con nota del 24 giugno 2014 prot. 1046 ha
comunicato la propria disponibilitd a proseguire oltre il 30 giugno 2014 nella prestazione del
servizio alle medesime condizioni contrattuali a oggi vigenti, con la precisazione che
nell’attuazione della L.R. 24 maggio 2012 n. 7 non avanzer alcuna pretesa;

"RICHTAMATO il contratto in essere che prevede per la prestazione in oggetto per un importo pari
a 33.600,00 euro oltre IVA, da fatturare in quote mensili di 5.600,00 euro oltre IVA;

RAVVISATA pertanto la necéssit?l, per i motivi summenzionati, di proseguire con la Soc. Coop.
ER.IC.A. per il servizio di assistenza tecnico amministrativa per sei mesi e precisamente dal 01
luglio 2014 al 31 dicembre 2014; :

RIBADITI i contenuti del disciplinare per la prestazione in corso;

Visti i pareri tecnico e contabile resi dal Segretario e dal Responsabile Finanziario;
Visto lo Statuto-del CO.VE.-VAR.;

Visto I’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n® 267

Vista la Legge Regionale 24 maggio 2012 n° 7 ;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di Legge,

DELIBERA

i) di rinnovare alla Soc: Coop. ERILC.A. di Alba il servizio in appalto di assistenza tecnica e
amministrativa per la gestione dei dati relativi alle raccolte differenziate dei rifiuti urbani nel
territorio consottile, per i motivi refazionati in premessa, fino al 31 dicembre 2014 o, in caso di

2




2)

3)

)

)

attivazione della Conferenza d’ Ambito prima di tale data, in conformita alle decisioni che la stessa
assumera per il subentro nei rapporti giuridici attivi e passivi accesi dal Consorzio;

di impegnare a tal fine la somma di €. 33.600,00 + € 7.392,00 (IVA 22%) = € 40.992,00 IVA
compresa, con imputazione all’intervento 1090503 del Bilancio di Previsione 2014;

di dare atto che il C.1.G. relativo al presente affidamento ¢: 4106801F61;

di dare mandato al Direttore Tecnico del Consorzio di porre in essere tutti gli atti conseguent1 e

necessari ai fini del perfezronarnento dell’affidamento in oggetto;
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di Legge, dando atto ai

sensi dell’art. 23, comma 2, che il presente deliberato costituisce atto unprorogablle ed urgente per fa
funzionalitd dei servizi gestiti dal Consorzio..

TS




Parere di regolarita tecnica

Il sottoscritto Segretario del C.O.V.E.VAR., ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267,
esprime parere favorevole in merito alla regolarita tecnica del pres?nte atto.

IL SEGRETARIO DEL C.0.V.E.VAR.
(Dott.ssa Francesca Lio Magno)

P |

{
/
i

Parere di regolarita contabile

11 sottoscritto, Responsabile Finanziario de! C.O.V.E.VA.R. ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267,
esprime parere favorevole, in merito alla regolarita contabile del presente atto.




IL SEGRETARIO

F.LO NO
' = } - '{iw
/4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo
Pretorio del Comune di Vercelli per 15 giorni consecutivi

‘dal

25 LB 2008 -8 AGD. 201%

9 4 LUB. 2014

IL SEGRETARIO F.F.

fto Deott.ssa Francesca Lo Magno
Art. 134, del D.L.gs. 18.8.2000, n. 267

q;”; s
Divenuta esecutivail  ~ A AGL. éi}w
per decorrenza dei termini di Legge (10 giorni
dalla pubblicazione) in assenza di eccezioni
di illegittimitd (art. 134, comma 3, del
. D.L.gs. 18.8.2000, n. 267).

Vercelii, li




